



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 2011-080-0118  
Dato : 31. marts 2011

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 354 af 7. marts 2011.  
(Alm. del).

Stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Peter Christensen

/Preben Buchholtz Hansen

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes oplyse, hvorvidt han finder det tilfredsstillende, at kun ni ud af omkring 400 skattesager i forbindelse med skats Projekt Credit Card har ført til konkret strafudmåling.

**Svar:**

Min forgænger har, bl.a. i svarene på spørgsmålene S 804 og S 805 givet udtryk for, at han ikke kunne erklære sig tilfreds med det antal straffesager, som SKAT's projekt Credit Cards har medført. Jeg er enig i dette synspunkt.

Det ligger mig meget på sinde, at SKAT til stadighed bliver bedre til at synliggøre misbrug af skattereglerne og til at sikre, at dette misbrug også bliver straffet.

Det kan lade sig gøre ved en blanding af organisatoriske og procesmæssige forbedringer og ressourcer.

Den ønskede hårdere kurs sikres her ved, at behandlingen af sager om økonomisk kriminalitet nu er samlet i en landsdækkende enhed " Økonomisk Kriminalitet ", at der er ledelsesmæssig fokus på sagerne, og at der er skabt klare retningslinjer for arbejdet. Endvidere er det generelle arbejde med at sikre, at såkaldte modspillere straffes, også placeret i et landsdækkende center. Dette er sket med henblik på, at der helt generelt i SKATs indsatsarbejde kommer større fokus på strafelementet.

SKAT har oplyst, at der siden etableringen af den landsdækkende enhed - pr. 1/1 2009 - nu er større fokus på, hvorvidt skattemæssige reguleringer skal følges op med straffemæssige sanktioner. Det er nu en fast procedure, at alle " Økonomisk Kriminalitet "s reguleringssager også vurderes for evt. strafansvar.

Jeg vil afslutningsvist benytte lejligheden til at præcisere nogle forhold angående Projekt Credit Card mv.

SKAT har i dette projekt gennemgået ca. 750 sager. En del af disse sager viste sig at være irrelevante i forhold til de skattemæssige forhold, og andre kunne ikke identificeres. Endelig er der stadig en del, der er under behandling. Der er pt. færdigbehandlet ca. 260 sager. Af disse har man gennemført skattemæssige forhøjelser i ca. 120 sager, hvoraf 40 er sendt til strafferetlig behandling.

Det er naturligvis kun i sager, hvor SKAT har gennemført skattemæssige forhøjelser, at det tillige skal vurderes, om der også kan gøres strafansvar gældende.